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skal i; øvrigt ikke komme nærmere ind paa 
at udvikle Betydningen a f  dette, det ér 
gjort/tilstrækkeligt af den ærede Ordfører. 

Jeg skal saa vende mig til de mindre 
vidtgaaende Underændringsforslag, der ere 
stillede; af; det  andet Mindretal; for hvil- 
ket det.  ærede Medlem for Københavns 
2dem Valgkreds (I vari Berendsen)! har væ  ̂
^  Ordfører. Jeg maa sige til' de t  ærede 
Medlem for; Københavns: 2denr Valgkreds, 
at; skønt jeg ikke; kan: være enig i de fleste 
af de Forslag, han har stillét, paaskønnér 
jeg den Maade, hvorpaa han har taget 
denne Sag.,; Jeg: erkender, at det- ærede 
Medlem loyalt har stillet sig paa : det 

; I I I Standpunkt; som var det eneste; -ftd-' fra 
nviiket bagen kunde fremmes, og at det 
-ærede' Medlem trods forskellige Betænke- 
ligheden i Virkeligheden har ydet sit og 
«in Gruppes Bidrag; til Sagens Fremme. 
Men idet mit  ; Synspunkt nødvendigt : har 
været , dette, at jeg gerne » isaa, - at! Statens 
Myndighed ,"Udyid'edes saa meget som mur 
ligt overfor Koncessionshaverne,, og det; 
a t  jeg; selvfølgelig gerne saa,. at der-skulde 
tilbydes det offentlige 홢og: her tænker jeg 
særlig paa St. St.:Thomasi - ,ogsaa saa megen 

I pekuniær Fordel som IÌlllIigt, har jeg nød- 
vendigvis maattet sætte mig selv den 
Grænse, at jeg ikke vilde gaa længere, 
end det v a r  « muligt at faa Roncessions; 
søgerne med. ,'Mih s Opfattelse var og er 
den, at dette Foretagende, allerede saale- 
des som dét fra Begyndelsen af frem- 
traadte, var; af en overordentlig væsentlig 
Betydning, for . Øerne, ligesom det var af 
en meget stor Betydning for MQderIandet, 
og derfor burde vi ikke vise Tilbudet 
fra os; men søge at faa det gennemført. 
Følgen deraf $r, at det ikke kunde falde 

홢 mig ind a t  indføre Bestemmelser i Kon- 
cessionen, som jeg ikke havde fuldkommen 
Sikkerhed for, at K o n c e s s i ó n s s a e  vilde 
acceptere. Det er det, der har maattet 
være bestemmende for mig helt igennem. 
Derfor: har  jeg påa flere Punkter véd For- 
handling søgt at faa Koncessionssøgerrie 
til at imødekomme dé Meninger, der have 
gjort sig gældende her i JRetnifag.,. af for- 
skellige Forandringer, men jeg har paa 
den anden S i d e  maattet standse, håar 
det ved Forhandling blev mig klärt, at 
vi vare naaede til et Punkt, hvor Konces- 
sionssøgerne ikke mente at. kunne strække 
sig videre. Derfor er jeg ikke i Stand:',,til- 
at acceptere de fleste af de Ændrings- 
forslag, som det ærede Metlemifofc:Køb,en.i 

.. . havns ; 2den:';y#gkr.eds' og. hans Menings- 
f olier haye stillet: ,;홢/ 홢홢'/.. , /: 

Det første af disse Forslag vedrører 

I RJèservefòilden; Jeg finder det ikke i sig selv 
berettiget; men jeg skal ikké: komme nær- 
mere ind derpaa, idet j eg, ganske: kan hen- ' 
holde mig til de Udtal eiser, der fremkom 
öa .de t  ærede ̂ Medlem for Københavns 6te 
Valgkreds., iNogèt :anderIedes stiller jeg 
mig overfor Ændringsforslag: Nr, 3; angaa-  ̂
ende Regnskabsaflæggelsen; Der er i det 
ikke noget, som: jeg i  og, for sig kunde 
finde principielt urigtigt, og jeg skal være 
villig til at forsøge til tredie Behandling 
at stille et Ændringsforslag i saa . Hense 
ende. s Jeg mener ogsaa at kunne gøre det I. 
i Forstaaélse: med Koncessionssøgerne. Det 
Ændringsforslag, som jeg vil forsøge at 
stille, vil i det væsentlige imødekhrnrna /)o 
Synspunkter, der ere gjorte gældende af 
det ærede ,,M',-'éd,,le'm. Jeg'  ha'abér derfor, :át 
han vil tage åit Ændringsforslag tilbage og 
afvente, hvorledes mit Kontraforslag kom- 
mer til at lyde. Jeg haaber, det i det 홢 
væsentlige skal: kunne tilfredsstille det 
ærede Medlem: : ' ' : 

Med Hensyn til Ændringsforslag" Nr. 4 
maa j e g  sige,, at Tanken: deri bar ikke 
fundet Tilslutning Hos: Koncessionssøgerne. 
Naar det af det ærede - Medlem fra Sla- 
gelse (Holger ; ';Neergaardy blev -udtiilt,:, at 
han hellere vilde se dette Forslag gennem- 
ført 홢 han indrømmede dog, at man 
ikke kunde fastholde det, hvis det 홢 ikke 
vandt Tilslutning hos Koncessionssøgerne 
end det, det i er lykkedes mig at, faa, 홢 '- 
indført i Tillægsbestemmelsen, nemlig at der 
skal ydes en Trediedel af Bolværksafgif- 
ten, og at man eventuelt skal supplere 
dette Beløb , op til 100,000 Frcs , airliff 
som y ederlag. tor, at hele Øen gaai over 
til at være et Frihavns territorium maa 
jeg i denne Henseende være ganske uenig 
med d e t  ærede Medlem. Jeg vil overfor 
Ændringsforslaget ikke alene ,"anføte, hvad 
det ærede Medlem selv menter jeg vilde 
fremhæve, nemlig at een Fugl i Haand'e'n"_ 
er bedre end ti paa Taget, men jeg mener " 
ogsaa, at det er af langt større Betydning 
for St. Thomas' Havn og dens Fremtid, 
at faa den Ordning gennemført, som det 
er, lykkedes mig at faa Koncessionsha vernA 
til at gaa ind paa. Forslaget om, hvad 
der skal ydes ud over 8 pOt. etc., peger 
ud i Fremtiden, endog i en fjern Fremtid 
og om det overhovedet nogen Sinde vil 
kunne blive en Fordel for Kolonialkassen, 
er saàre tvivlsomt. Jeg-synes, , man maa 
se meget lyst paa dette Foretagendes 홢 
Fremtid, hvis man tror, at dette vil blive , . 
Tilfældet. .Det andet er én straks ind- 
trædende og betydelig pekiiriiær Fordel 
for St. Thomas. Vi maa erindre; hvor 


